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LE STATIONNEMENT 
DANS LES PARKINGS
UNE SOLUTION ADAPTÉE À VOS BESOINS
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Tarifs en journée République
Cathédrale

Comédie
Coislin

Charles de Gaulle 
Pompidou

Mazelle
Paixhans

Heures Minutes

15 gratuit 0,90 € gratuit gratuit

30 1 € 1,20 € gratuit 1 €

1 60 1,70 € 1,80 € 1,70 € 1,60 €

2 120 3,80 € 3,90 € 3,60 € 3,30 €

3 180 5,90 € 6 € 5,50 € 4,90 €

4 240 7,90 € 8,40 € 7,10 € 6,10 €

5 300 9,90 € 10,80 € 8,80 € 7,30 €

6 360 11,30 € 13 € 10,80 € 8,50 €

7 420 12,40 € 14,60 € 12,80 € 9,70 €

8 480 13,20 € 15,60 € 14,80 € 10,50 €

9 540 14 € 16,40 € 16,80 € 10,50 €

10 600 14,80 € 17,20 € 16,80 € 10,50 €

Prix maximum pour 24 heures 14,80 € 17,20 € 16,80 € 10,50 €

Jour suivant 14,80 € 17,20 € 16,80 € 10,50 €

À savoir
Une offre de services complémentaires est à votre disposition
dans certains parkings.

 → Guidage et signalisation intelligente des places libres
 → Facilités de paiement
 → Kit de dépannage
 → Nettoyage de véhicule
 → Prêt de vélo
 → Bornes de rechargement de véhicules électriques
 → Garages à vélo sécurisés

À quel tarif ?
Metz compte 14 parkings. La tarification varie selon
les secteurs de répartition des parkings.

Les tarifs horaires*

*Les tarifs sont donnés à titre indicatif pour l’année 2019.



Tarifs en heure
Boulevard 

de Trèves P1, 
P2 et P3

Jusqu'à 1 h 30 gratuit

1 h 45 2,80 €

De 1 h 45 à 6 h 15 0,40 €/15 mn

de 6 h 15 à 24 h 10 €

48 h 20 €

Ticket perdu 20 €

Forfait soirée (de 19 h à 2 h) gratuit

Forfait nuit (de 2 h à 8 h) 4 €

Tarifs en heure
Boulevard 

de Trèves P4

Jusqu'à 2 h 30 gratuit

2 h 45 4,40 €

De 2 h 45 à 6 h 15 0,40 €/15 mn

De 6 h 15 à 24 h 10 €

48 h 20 €

Ticket perdu 20 €

Forfait soirée (de 19 h à 2 h) gratuit

Forfait nuit (de 2 h à 8 h) 4 €

Tarifs en journée
Saint Thiébault Maud’Huy

Saint Jacques 
jusque 20 h

Saint Jacques 
véhicule < 3 m

Heures Minutes

15 gratuit gratuit gratuit gratuit

30 0,70 € 0,70 € 1 € 0,50 €

1 60 1,70 € 1,30 € 1,60 € 0,80 €

2 120 3,50 € 2,90 € 3,70 € 1,90 €

3 180 5,10 € 4,10 € 5,70 € 3,10 €

4 240 6,70 € 5,30 € 7,70 € 3,90 €

5 300 8,30 € 6,10 € 9,70 € 4,90 €

6 360 9,90 € 6,50 € 11,70 € 5,90 €

7 420 11,50 € 6,90 € 13,70 € 6,90 €

8 480 12,70 € 7,30 € 14 € 7 €

9 540 13,50 € 7,70 € 14 € 7 €

10 600 14,30 € 8,10 € 14 € 7 €

Prix maximum pour 24 heures 14,30 € 9 € 14 € 7 €

Jour suivant 14,30 € 9 € 14 € 7 €

*Les tarifs sont donnés à titre indicatif pour l’année 2019.



Grille tarifaire jour de 24 h/24 h

Début Fin Tarif

0 15 min 0,50 €

15 min 30 min 1 €

30 min 45 min 1,30 €

45 min 1 h 1,60 €

1 h 1 h 15 2,30 €

1 h 15 1 h 30 2,70 €

1 h 30 1 h 45 3,10 €

1 h 45 2 h 3,50 €

2 h 2 h 15 4,20 €

2 h 15 2 h 30 4,70 €

2 h 30 2 h 45 5,20 €

2 h 45 3 h 5,40 €

3 h 3 h 15 6,20 €

3 h 15 3 h 30 6,70 €

3 h 30 3 h 45 6,90 €

3 h 45 4 h 7,20 €

4 h 4 h 15 7,60 €

4 h 15 4 h 30 8 €

4 h 30 4 h 45 8,40 €

4 h 45 5 h 8,80 €

5 h 5 h 15 9,20 €

5 h 15 5 h 30 9,60 €

5 h 30 5 h 45 10 €

Grille tarifaire jour de 24 h/24 h

Début Fin Tarif

5 h 45 6 h 10,40 €

6 h 6 h 15 10,80 €

6 h 15 6 h 30 11,40 €

6 h 30 6 h 45 12 €

6 h 45 7 h 12,60 €

7 h 7 h 15 13,30 €

7 h 15 7 h 30 14 €

7 h 30 7 h 45 14,70 €

7 h 45 8 h 15,40 €

8 h 8 h 15 16,20 €

8 h 15 8 h 30 17 €

8 h 30 8 h 45 17,80 €

8 h 45 9 h 18,60 €

9 h 9 h 15 19,40 €

9 h 15 9 h 30 20,20 €

9 h 30 9 h 45 21 €

9 h 45 10 h 21,80 €

10 h 10 h 15 22,60 €

10 h 15 10 h 30 23,40 €

10 h 30 10 h 45 24,20 €

10 h 45 11 h 25 €

11 h + 25 €

Tarif max 24 heures 25 €

*Les tarifs sont donnés à titre indicatif pour l’année 2019.

Parking Muse



Hypercentre 3 479 places

Abonnements
République 

Comédie
Cathédrale

Coislin (parc 
en enclos)

RÉSIDENT 24 h/24 et 7j/7

Semaine 30 €

Mensuel 73 €

Trimestriel 206 €

Annuel 785 €

PERMANENTS 24 h/24 7J/7

Carnets 10 tickets 90 €

Semaine 49 €

Mensuel 122 € 118 €

Trimestriel 332 € 332 €

Annuel 1 269 € 1269 €

Place attitrée - annuel 1 788 €

Nuit dimanches et jours fériés

Mensuel 50 €

Trimestriel 141 €

Annuel 538 €

Moto - accès 24 h/24 et 7j/7

Semaine 7 €

Mensuel 15,90 €

Trimestriel 45 €

Annuel 171 €

Vélo - accès 24 h/24 et 7j/7

Mensuel
De 5 à 7 € /mois, certains parcs proposent des offres 

combinées avec des abonnements voiture.

Bike Box mensuel 5,30 €

Travail - 5j

Semaine

Mensuel

Trimestriel

Annuel

Forfaits

3 jours

4 jours

Vendredi 16 h au lundi 6 h

Hôtels 24 h 8,60 €

FC Metz, Arsenal 1 €

Divers

Ticket perdu 14,80 € 17 €

Carte/badge magnétique 5 € 15 € 30 €

Petit gabarit 1/2 tarif

Offres combinées avec un abonnement voiture

Accès service Citiz Lorraine gratuit

Vélomet mensuel 8 €

Vélomet trimestriel 15 €

Vélomet annuel 40 €

CARTES À DÉCOMPTE

Carte à 25 €

Carte à 50 € + 10 % gratuit

Carte à 100 € + 10 % gratuit

*Les tarifs sont donnés à titre indicatif pour l’année 2019.



Gare ferroviaire 1 288 places

Abonnements Charles de Gaulle Pompidou

RÉSIDENT 24 h/24 et 7j/7

Semaine

Mensuel 73 €

Trimestriel 206 €

Annuel 785 €

PERMANENTS 24 h/24 7J/7

Carnets 10 tickets 90 €

Semaine

Mensuel 122 €

Trimestriel 344 €

Annuel 1312 €

Place attitrée - annuel

Nuit dimanches et jours fériés

Mensuel 66 €

Trimestriel 186 €

Annuel 710 €

Moto - accès 24 h/24 et 7j/7

Semaine

Mensuel 15,90 €

Trimestriel

Annuel

Vélo - accès 24 h/24 et 7j/7

Mensuel
De 5 à 7 € /mois, certains parcs proposent des offres 

combinées avec des abonnements voiture.

Bike Box mensuel

Travail - 5j De 5 h à 23 h

Semaine

Mensuel 93 €

Trimestriel 262 €

Annuel 1000 €

Forfaits

3 jours

4 jours

Vendredi 16 h au lundi 6 h 25,50 €

Hôtels 24 h 8,60 €

FC Metz, Arsenal

Divers

Ticket perdu 14,80 € 16,80 €

Carte/badge magnétique 5 € 5 €

Petit gabarit 1/2 tarif

Offres combinées avec un abonnement voiture

Accès service Citiz Lorraine gratuit

Vélomet mensuel 8 €

Vélomet trimestriel 15 €

Vélomet annuel 40 €

CARTES À DÉCOMPTE

Carte à 25 €

Carte à 50 € + 10 % gratuit

Carte à 100 € + 10 % gratuit

*Les tarifs sont donnés à titre indicatif pour l’année 2019.



Couronne 1 466 places

Abonnements
Mazelle 

Paixhans
Saint Thiébault Maud'Huy

RÉSIDENT 24 h/24 et 7j/7

Semaine 30 €

Mensuel 63 € 73 € 61 €

Trimestriel 172 €

Annuel 678 € 785 € 656 €

PERMANENTS 24 h/24 7J/7

Carnets 10 tickets 60 € 90 €

Semaine 39 € 49 €

Mensuel 96 € 122 € 88 €

Trimestriel 248 €

Annuel 1032 € 1 312 € 946 €

Place attitrée - annuel

Nuit dimanches et jours fériés

Mensuel 48 € 49 € 46 €

Trimestriel 130 €

Annuel 495 €

Moto - accès 24 h/24 et 7j/7

Semaine

Mensuel 15,90 €

Trimestriel

Annuel

Vélo - accès 24 h/24 et 7j/7

Mensuel
De 5 à 7 € /mois, certains parcs proposent des offres 

combinées avec des abonnements voiture.

Bike Box mensuel

Travail - 5j De 6 h à 20 h De 7 h à 20 h

Semaine 38 €

Mensuel 93 € 70 €

Trimestriel 197 €

Annuel 1000 € 753 €

Forfaits

3 jours 19 €

4 jours 24 €

Vendredi 16 h au lundi 6 h

Hôtels 24 h

FC Metz, Arsenal 2 €

Divers

Ticket perdu 10,50 € 15 € 9 €

Carte/badge magnétique 15 €

Petit gabarit 1/2 tarif

Offres combinées avec un abonnement voiture

Accès service Citiz Lorraine

Vélomet mensuel

Vélomet trimestriel

Vélomet annuel

CARTES À DÉCOMPTE

Carte à 25 € 25 €

Carte à 50 € + 10 % gratuit 50 €

Carte à 100 € + 10 % gratuit 100 €

*Les tarifs sont donnés à titre indicatif pour l’année 2019.



Bon plan !
Vous pouvez également stationner dans un 
des parking-relais Le Met’ (P+R) gratuitement 
avec un titre de transport Le Met’ validé 
(Rochambeau, Woippy, Foire Expo).
Vous accédez ainsi facilement au centre-ville 
grâce à Mettis.

JE ME GARE

P+R LE MET’ 
JE PRENDS

LE RÉSEAU LE MET’
ET JE VALIDE MON TITRE 

(1 VALIDATION PAR VOYAGE)

J’ACHÈTE MON TITRE 
DE TRANSPORT 

AU DISTRIBUTEUR

POUR RESSORTIR 
JE PASSE MON TITRE 

SUR LA BORNE DE SORTIE

P+R

0 800 891 891
Allo Mairie

metz.fr
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